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Daté : 29.05.2020
NE& bazé t& nenit 17.pika ( s,s ), nenit t& Ligjit pér Vetqeverisje Lokale nr.03/L-040,si dhe Statutit t& komunés s¢ Kllokotit nr.
10815/2 t& datés 31.07.2018 né& bazg t& nenit 8.pika 8.1 ( a,s ).Kuvendi Komunal Kllokot n¢ seancén e pesté t& rregullt bie :

VENDIM
2019-2021 MBI PLANIN AKSIONAR KOMUNAL PER EFIQIENCE ENERGJETIKE
(PAKEE) 2019-2021

Neni 1.
Né seancén e pesté té rregullt t&€ Kuvendit komunal t€ Kllokotit € mbajtur me datén 29.05.2020. &shté
miratuar vendimi mbi planin aksionar t& komuné&s pér efigiencé energjetike PAKEE) 2019-2020.

Neni 2.
NE& bazg t& pr0p021m vendimit nr. 370/1 t& dat&s 12.05.2020 e parashtruar nga ana e kryetarit t& komunes
Bozidar Dejanovic né¢ Kuvendin komunal pér aprovim t& vendimit né titull,delegatét me dat& 29.05.2020
seancén e pesté t& rregullt t&€ Kuvendit komunal kan€ shqyrtuar propozim vendimin e dokumentit t& Planit
komunal aksionar pér efigiencé energjetike ( PAKEE) 2019-2020 dhe kan& miratuar vendimin ne seancé
qé€ €shté mbajtur pérmes aplikacionit viber pér shkak t& pandemisé s¢ koronavirusit COVID-19 nga
delegatét prezent 11 prej tyre jan& deklaruar individualisht né thirrjet e kryesuesit t& Kuvendit 10 delegaté
kané votuar PER ,KUNDER ishte 1 delegat, deri sa 4 delegaté nuk u deklaruan.

Neni 3.
Qéllimi i kétij plam aksionar pér efigiencé energjetike (PAKEE) &shté qé t& zvogéloj shepnz1m1n ¢
energjis€ t&€ ngris nivelin e KOMFORIT dhe t&€ zvogéloj ngarkesén e energjisé né komuné dhe né buxhet.

Pritet ¢ PAKEE t& ndikoj& né€ komuné e Kllokotit si vijon:

e Reduktimi i konsumit t& energjisé€ n€ sektorét e ndértesave, transportit dhe ndrigimit publik;

Kursime né buxhetin komunal duke ofruar shérbime mé efikase t& energjisé;

Pérmirésimi i shérbimeve komunale dhe efikasitet né puné;

Pérmirésimi i mbrojtjes sanitare dhe rehati né ndértesat publike;

Ulja e emetimeve t& CO2 né t& gjithé sektorét, pérmes zbatimit t& masave té efikasitetit té energjisé,

pérdorimit t€ burimeve t&€ rinovueshme t&€ energjisé, menaxhimit t& konsumit, trainimit dhe masave té

tjera,

e Rritja e ndérgjegjésimit t& politik&bérésve, operatorét dhe pérdoruesit pérfundimtaré rreth kursimit té
energjisé.

Neni 4.
Kryetari dhe Departamenti i Ekonomiség, Financave dhe Buxhetit do t& kujdeset pér zbatimin e kétij
vendimi.

Neni 5.
Ky vendim i referuar n& nenin 1 do t& hyjé né fuqi menj&heré pas nénshkrimit té tij nga Kryetari i Kuvendit
t&¢ Komunés sé€ Kllokot. Vendimi do t&€ publikohet n& fagen e internetit t& uebfages komunale.

Kopja :

- MAPL;

- Kabineti i kryetarit t&€ komunés;

- departamenti pér ekonomi,financa dhe buxhet;
- kryesuesit t& K.K.Kllokot

- Arkivés komunale




